令和 7 年 4 月 11 日

会 員 各 位

（情報システム部門ご担当者 様）

一般社団法人東京建設業協会

弊会発信メール未着事案発生のお知らせとご協力のお願い

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今月 1 日以降、弊会からお送りしたメールが一部のお客様に届かない

事象が発生しており、ご不便・ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。

現在、弊会のメールサーバからの発信は確認できているとともに、受信先のメ

ールソフト及びメールサーバ上でのセキュリティレベル・設定により、弊会ドメ

イン（＠token.or.jp）のメールが迷惑メールに分類されていることが、複数のお

客様の情報から確認されております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社のメールシステム等にお

ける弊会ドメインのメールの受信状況について、設定をご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。

〔問合せ先〕総務部総務課

      TEL 03-3552-5656

      Mail somu@token.or.jp